
 پي مهندسي مکانیک خاک و ي ملّ اولین کنفرانس

 دانشکده مهندسي عمران، دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایي تهران 

 2131آذرماه 21و  21

 

 1

 

 کوبی شده با در نظر گرفتن اثر ساختگاهرفتار دینامیکی دیوارهای میخ
 

 

 2مهناز ترشابی، 1حمیدرضا صبا

 شگاه امیرکبیرناستادیار دانشکده عمران و محیط زیست، دا -1

  تفرش عمران، دانشگاهدانشجوی کارشناسی ارشد دانشکده  -2

 

mahnaz.torshabi@gmail.com 

 

  خلاصه

تار در این مقاله، رفایران،  کشور خیز بودنو همچنین لرزه خصوصا در مناطق شهری کوبی شدهدیوارهای میخ با توجه به گسترش استفاده از

ها بصورت بار هیستریک گرفته است. برای این منظور شتابنگاشتمورد بررسی قرار ای کشور با در نظر گرفتن شرایط لرزهدینامیکی این نوع دیوار 

ایران، به دیوار وارد شده است. دیوارها با  0022نامه تیپ ساختگاه با خطر نسبی متوسط، زیاد و خیلی زیاد، تعریف شده توسط آیین و بر اساس سه

رفته شده است با این هدف که دامنه وسیعی از شرایط اجرایی و ساختگاهی در نظر گ 1و  0/2،  6/2و نسبت طول میخ به ارتفاع  متر 9و  5/4 ارتفاع

زلزله نسبت  CAVدهد که جابحایی دیواره با مقدار نشان می 2DFLACافزار های تفاضل محدود با استفاده از نرمتحلیلنتایج پوشش داده شود. 

شود که مقادیر جابجایی متری مشاهده می 9دو پارامتر در نتایج جابجایی دیوار نسبت عکس دارد. با لحاظ این  نسبت طول میخ به ارتفاعمستقیم و با 

 متری، نتایج جابجایی کاملا به مقدار شتاب بیشینه وابسته است. 5/4باشد درحالیکه برای دیوار ها با شتاب بیشینه متفاوت یکسان میبرای زلزله

 

  بار هیستریک ،روش تفاضل محدود ای،، رفتار لرزهکوبی شدهدیوار میخکلیدی: کلمات 

 

 

  مقدمه .1
 

های بسیار متداول برای مسلح کردن خاک به منظور میخکوبی خاک شامل حفاری، نصب میلگردهای فولادی و ترزیق دوغاب از روش

توان به یک سیستم خاک مشخص می داری و طول میخباشد. با طراحی و اجرای شبکه منظم با فاصلهها میپایدارسازی دیواره گود و همچنین شیروانی

-کوبیپذیر خاک میخای دارد. در واقع رفتار انعطافمسلح یکپارچه با مقاومت برشی بالا رسید که مقاومت بالایی در مقابل بارهای ثقلی و همچنین لرزه

 خیزی بالا شده است.شده باعث افزایش کاربرد آن حتی در مناطق با پتانسیل لرزه

-ای این نوع سیستم مسلححی لرزهعث شده است تحقیقات زیادی در زمینه طراپذیر خاک و همچنین تجارب موفق آن در زلزله بارفتار انعطاف

ترین شده به منظور مطالعه محتملهمکارانش بر روی خاک میخکوبیو  Vuceticهای سانتریفیوژ توسط آزمایش 1991کننده انجام پذیرد. در سال 

 ]1[کند.ها نقش مهمی را ایفا میجام پذیرفت. شناخت مکانیزم گسیختگی در تعیین طول میخ و زاویه بهینه اجرای آنهای گسیختگی انحالت

ها، عملکرد خاک و همکارانش اثر طول میخ بر رفتار دینامیکی مطالعه گردید. بر اساس این تحقیق Tufenkjianپژوهشی دیگر توسط   در

ها با طول بزرگتر از نسبت یاد شده منجر به باشد. در واقع اجرای میخبسیار مناسب می 6/2ارتفاع دیوار بزرگتر از  میخکوبی شده با نسبت طول  میخ به

در زمینه حداکثر  FHWAنامه های ارائه شده پیرامون طول میخ، آیین. گذشته از توصیه]0،1[ شودکاهش چشمگیر جابجایی در توده خاک مسلح می

باشد. متر برای دیوار می 15ها مقدار حداکثر . از جمله آن]4[ ارهای مسلح و قابل اتکا در حین زلزله مواردی را شرح داده استارتفاع مجاز برای دیو

های ساده شده شبه استاتیکی را توصیه کرده است. از آنجا که این روش تحلیل نامه مذکور همچنین برای تحلیل جابجایی دیوارهای مسلح روشآیین

-تر شتاب زلزله لازم میهای گستردههای دینامیکی غیرخطی برای بازهیاشد، لذا انجام تحلیله محدودی از شتاب زلزله و ارتفاع دیوار صادق میبرای باز

به بررسی  نامه،باشد. از این رو در این تحقیق، با رعایت حداقل طول کابل پیشنهاد شده توسط محققین و همچنین ارتفاع دیوار توصیه شده توسط آیین
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